[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «15» ноября 2023 года                              Санкт-Петербург                                    № 7-п
Об утверждении требований к закупаемым
Муниципальным советом внутригородского
муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Комендантский аэродром
отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)
В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» на основании распоряжения Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром от «03» ноября 2023г. № 6-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Муниципальным советом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. Утвердить Требования к закупаемым Муниципальным советом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению № 1.

2. Разместить указанное распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок не позднее семи дней после его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего распоряжение оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Муниципального образования

МО Комендантский аэродром

                                  М. Ф. Рябыкина
Приложение № 1
к РМС от «15» ноября 2023г. № 7-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование

отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, утвержденные Муниципальным советом

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристик

	функциональное назначение

	Глава МО
	Иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристикам качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) товаров, работ, услуг

	1.
	31.01.11.000
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	-
	-
	материал
	металл
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 25 000,00
	не более 15 000,00

	2.
	31.01.12.000
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 30 000,00
	не более 20 000,00

	3.
	31.01.11.000
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	материал

(металл)
	металл
	металл

	4.
	31.01.12.000
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	-
	-
	материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 40 000,00
	не более 30 000,00

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Муниципальным советом

	1.
	-
	-
	-
	-
	-

-

-

-
	-
	-
	-
	-